
 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č.8 

Číslo jednací:   75329/2020 

Název veřejné zakázky: 
„Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce 
vstupního pavilonu“ 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 

                                                   Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, 587 33 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

MUDr. Jiří Běhounek, hejtman  
Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana 
Ing. Petr Kolář, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Mgr. Jitka Mikésková – ve věcech zadávacího řízení 
Ing. Jan Kalina – ve věcech technických 

Telefon, fax: +420 564 602 415, +420 564 602 419 

E-mail: mikeskova.j@kr-vysocina.cz; kalina.j@kr-vysocina.cz  
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje následující informace týkající se 
vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
Uchazeč podává opětovně dotaz k odstavci 7.6. smlouvy o dílo, který upravuje okamžik, kdy 
dojde k předčasnému užívání stavby resp. její části s tím, že podle znění odstavce nedojde k 
převzetí části díla ani nezačnou běžet záruky. Tento odstavec je ve zjevném rozporu k odstavci 
9.3, podle kterého počne Záruční doba běžet dnem následujícím po nabytí právní moci 
rozhodnutí stavebního úřadu o předčasném užívání. Podle současného znění smlouvy nelze 
předpokládat, zda záruka předčasným užíváním počne běžet nebo nikoli. 
 
Odpověď: 
Zadavateli není zřejmé, v čem spatřuje účastník zadávacího řízení rozpor mezi ustanoveními 
odstavců 7.6. a 9.3. obchodních podmínek (návrhu smlouvy o dílo). Obavy uchazeče jsou 
zjevně neopodstatněné, neboť úpravou odstavce 7.6. návrhu smlouvy o dílo není dotčeno 
ustanovení článku 9.3. Předání a převzetí díla generálně řeší ustanovení článku 7.1. a 
dokončení díla a jeho etap jednoznačně definuje článek 3.2.2. Záruční doba u převzetí části 
na základě předávacího protokolu počne běžet dnem následujícím po nabytí právní moci 
rozhodnutí stavebního úřadu o předčasném užívání. 
 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
mailto:mikeskova.j@kr-vysocina.cz
mailto:kalina.j@kr-vysocina.cz


 

 

Na základě výše uvedeného ponechává předmětné ustanovení obchodních podmínek beze 
změny. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Našli jsme nesoulad mezi výkazem výměr a Tabulkami PSV 
okno ozn. E02 - ve výkazu výměr 2ks, ale dle tabulek PSV 1ks. Co platí? 
okno ozn. E39c - ve výkazu výměr 2ks, ale dle tabulek PSV 1ks. Co platí? 
 
Odpověď: 
Platí počty dle tabulek výrobků PSV – změněné položky č.797, 848 – v části D1_01_1-A03 - 
Stavební. Zadavatel předkládá opravený výkaz výměr. 
 
Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace 

novou/aktualizovanou novou/aktualizovanou Přílohu č.5 k ZD pod názvem „Soupis prací s 

výkazem výměr_aktualizovaný 10.8.2020“. 

Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace soubor 
„Příloha Vysvětlení zadávacích podmínek č. 8“, který obsahuje následující dokumenty: 
Soupis upravených položek rozpočtu A3. 

 

Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění těchto informací při 

zpracovávání své nabídky, neboť aktualizované soubory plně nahrazují soubory původní a pro 

dodavatele je jejich použití při ocenění nabídky závazné. 

 
Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením dochází ke změně (úpravě) zadávacích podmínek, 
posoudil zadavatel povahu tohoto doplnění. Promítnutí a zapracování provedeného doplnění 
či úpravy do nabídky je schopen dodavatel bez výraznější komplikace zrealizovat do konce 
lhůty pro podání nabídek uvedený v bodě 12 Zadávacích podmínek, a proto ponechává 
zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 20. 8. 2020 do 10:00 hod. 
 
 
V Jihlavě dne 10. 8. 2020 
 
 
 
 
.................................. 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí Odboru majetkového  
Krajský úřad Kraje Vysočina 


		2020-08-10T13:39:21+0000
	Not specified




